新北市立文山國民中學113學年度第2學期6月份導師會報會議紀錄

壹、會議時間：114年6月5日(星期四)上午8時15分

貳、會議地點：文碧2樓會議室

參、主席：孫美萍校長                                               記錄：陳之君

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席報告：

1. 今日為本學年度最後一次導報，感謝導師這一年辛勞，關心學生工作之餘，也要注

意身體健康。

2. 114學年度七年級體育班招生，報名踴躍，30人滿班，感謝體育班導師、教練及學

務處體育團隊。

3. 6月30日校務會議前於文碧2樓會議室辦理餐會，歡送退休及介聘的同仁。

陸、工作報告：詳如附件。

柒、建議事項：

建議事項1：請衛生組幫忙宣導，勿將垃圾及可回收物帶至廁所丟棄。

回應：各集會場所加強宣導。

建議事項2：請確認第三次段考期程，並於本次導師會報討論；另請公告暑期輔導規

劃。

回應：114學年度-第一次段考10月16-17日(四)-(五)，第二次段考12月2-3日(二)-

(三），第三次段考(推估)(1)1月15-16日(四)-(五）(2)1月21-22日(三)-(四），依上學

期21週授課，休業式為1月20日（二）或休業式1月23日（五）。

補充說明：國民中小學一律不宜在週一或假日隔天舉行考試或學科測（83年3月4日八三

北府教一字第068019號函），目前教育部尚未公布各學期開學日及寒暑假起訖日期。

114年暑輔班

《七升八年級》將發課輔意願調查表114年暑輔班

《七升八年級》將發課輔意願調查表

1. 時間：7月 14日-8月 8日（共四週）（週一至週五，上午課輔）。

2. 預估安排（國英數自社...等）課程。

3. 將依人數評估成班。

《八升九年級》依課輔意願辦理

1. 時間：7月 14日-8月 15日（共五週）（週一至週 ，上午課輔、下午自主複習）。

2. 預估安排（國英數自社作文）課程。

3. 目前統整中，依人數多寡開設班級數。

建議事項3：家政教室沒有以前乾淨了。冰箱、地板、水槽，班級使用過後的清潔，常

常會有疏漏。希望能設專人管理家政教室，並予以合理的彈性減授時數。

回應：目前教務處固定每週五中午12:30分，有協行和小志工至各專科教室打掃環境整

理。

專科教室中的家政教室，安排一個月有兩次打掃時間，如需協助使用善後事宜，煩請先

行告知教務處資設組，將優先排序處理,歡迎大家一起為環境盡一點心力。

捌、臨時動議

1. 考量導師期末班級事務繁重，調整生活評量完成時間為6月30日。

2. 七升八年級學生的暑期輔導和學習扶助意願調查表，教務處預計6月9日同步發放，

便於師生及早規畫安排。

3. 請教務處調查新北市作業抽查相關規定，通知師生配合辦理。

4. 本學期第三次段考，第一天考第2、4、7節，第2天考第2、4節，下午正常上課。

5. 依照期初學習服務小組會議決議，安排各班寒暑假返校打掃，讓學生盡量在校內能

完成服務學習6小時時數；若表定時間，學生請假，可與學務處預約其他班級打掃

時間完成。

玖、散會時間：上午9時5分。